Управленне па адукацыі,
 спорце і турызме
Дзяржынскага райвыканкама
Дзяржаўная
ўстанова адукацыі
«Сярэдняя школа № 2
  г.Фаніпаля»

ЗАГАД

_____  __________2024 № _ ___

	Управление по образованию, спорту и туризму
Дзержинского райисполкома
Государственное
учреждение образования «Средняя школа №2 г.Фаниполя»

ПРИКАЗ

	г. Фаніпаль
	[bookmark: _GoBack]                                                   г. Фаниполь

Об утверждении правил
внутреннего распорядка
для учащихся

	В соответствии с типовыми правилами внутреннего распорядка для учащихся (далее – Правила) разработанных на основании положений Конституции Республики Беларусь, Закона республики Беларусь от 19 ноября 1993 г. № 2570-XII «О правах ребенка», Кодекса Республики Беларусь об образовании (далее – Кодекс), Закона Республики Беларусь от 14 января 2022 г. № 154-З «Об изменении Кодекса Республики Беларусь об образовании», постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 20.12.2011 № 283 «Аб зацвярджэннi Палажэння аб установе агульнай сярэдняй адукацыi», постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 09.11.2021 г. № 243 «Аб змяненні пастановы Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь ад 20 снежня 2011 г. № 283», государственного школьного стандарта одобренного постановлением коллегией Министерства образования Республики Беларусь 10.05.2022 №4.11 и иными нормативными правовыми актами.
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения учащихся  и их законных представителей правила внутреннего распорядка для учащихся государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 г. Фаниполя» от 26.08.2024 № 1.
	Срок исполнения  до 31.08.2024.
	2.Контроль за исполнением данного   приказа   возложить  на Петрову С.Н., заместителя директора по учебной работе.

Директор учреждения                                                             М.М.Козлова